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BARBARA LENNIE

CINE

LARGOMETRAJE

LOS TIGRES

VERANO EN DICIEMBRE

LAS CHICAS ESTAN BIEN

EL SUPLENTE

LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS
EL AGUA

TODOS LO SABEN

EL REINO

PETRA

LA ENFERMEDAD EL DOMINGO
ORO

UNA ESPECIE DE FAMILIA
CONTRATIEMPO

LAS FURIAS

MARIA (Y LOS DEMAS)

EL APOSTATA

STELLA CADENTE

MAGICAL GIRL

EL NINO

MIEL DE NARANJAS

DICTADO

LA PIEL QUE HABITO

TODAS LAS CANCIONES HABLAN DE Mi
LOS CONDENADOS

TODOS LOS DIAS SON TUYOS
TRECE ROSAS

MUJERES EN EL PARQUE

LA BICICLETA

OBABA

MAS PENA QUE GLORIA

CORTOMETRAJE
LA CAUSA DEL ACCIDENTE QUE PROVOCO EL INCENDIO
LOS QUE SUENAN DESPIERTOS

TELEVISION
PROGRAMA

MUJERES EN LA 2

EL DESORDEN QUE DEJAS
ESCENARIO 0

EL INCIDENTE

ISABEL

AGUILA ROJA

AMAR EN TIEMPOS REVUELTOS
CUENTA ATRAS

DIRECCION
ALBERTO RODRIGUEZ
CAROLINA DE AFRICA
ITSASO ARANA

DIEGO LERMAN

ORIOL PAULO

ELENA LOPEZ RIERA
ASGHAR FARHADI
RODRIGO SOROGOYEN
JAIME ROSALES
RAMON SALAZAR
AGUSTIN DIAZ YANES
DIEGO LERMAN

ORIOL DEL ARCO
MIGUEL DEL ARCO
NELY REGUERA
FEDERICO VEIROJ
LUIS MINARRO
CARLOS VERMUT
DANIEL MONZON
IMANOL URIBE
ANTONIO CHAVARRIAS
PEDRO ALMODOVAR
JONAS TRUEBA

ISAKI LACUESTA

JOSE LUIS GUTIERREZ ARIAS
EMILIO MARTINEZ LAZARO
FELIPE VEGA

SIGFRID MONLEON
MONTXO ARMENDARIZ
VICTOR GARCIA LEON

DIRECCION
LOPE SERRANO
FELIX VISCARRET

PRODUCCION
TVE

NETFLIX

HBO ESPANA
ANTENA 3

TVE
GLOBOMEDIA
DIAGONAL TV
GLOBOMEDIA

ANO

2024
2023
2022
2022
2022
2018
2018
2018
2018
2018
2017
2016
2016
2016
2015
2014
2014
2014
2012
2012
2011
2010
2009
2007
2007
2006
2006
2005
2001

ANO
2024
2005

ANO

2020
2020
2017
2014
2009 - 2015
2010 - 2009
2008 - 2007
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TEATRO

OBRA

LOS FARSANTES

3 ANNONCIATIONS
HERMANAS

EL TRATAMIENTO

LA CLAUSURA DEL AMOR
MISANTROPO

BREVE EJERCICIO PARA SOBREVIVIR
LAS CRIADAS
VERANEANTES

LA FUNCION POR HACER
TRIO EN MI BEMOL

PRODUCTORA EJECUTIVA

LARGOMETRAJE
ESCENARIO O

ESTUDIOS

COUCHING CON JO KELLY

ESTUDIO DE INAKI AIERRA

PREMIOS Y NOMINACIONES

PREMIO FOTOGRAMAS DE PLATA A MEJOR ACTRIZ - “LOS FARSANTES” - NOMINADA

ESTUDIO DE CANTO CON ALICIA ARAQUE ]
ESTUDIO DE FLAUTA TRAVESERA EN LA ESCUELA DE MUSICA CREATIVA

DIRECCION
PABLO REMON
PASCAL RAMBERT
PASCAL RAMBERT
PABLO REMON
PASCAL RAMBERT
MIGUEL DEL ARCO
LAURA PEROTTI
PABLO MESSIEZ
MIGUEL DEL ARCO
MIGUEL DEL ARCO
ANTONIO RODRIGUEZ

PRODUCCION
HBO ESPANA

SEMINARIO PARA PROFESIONALES CON JUAN PASTOR EN GUINDALERA TEATRO

LICENCIADA EN INTERPRETACION EN LA RESAD

ANO

2022

2020 - 2022
2019-2018
2019-2018
2017 - 2015
2014 - 2013
2013

2013 - 2012
2012 - 2011
2009 - 2013
2009 - 2008

PREMIO FOTOGRAMAS DE PLATA A MEJOR ACTRIZ - “LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS” - NOMINADA

PREMIO DE LA UNION DE ACTORES A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - “LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS” - NOMINADA
MEDALLA CEC A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - “LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS” - NOMINADA

PREMIO GAUDI A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - “LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS” - NOMINADA

PREMIO GOYA A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - “LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS” - NOMINADA

MEDALLA DEL CIRCULO DE ESCRITORES CINEMATOGRAFICOS A MEJOR ACTRIZ SECUNDARIA - “EL AGUA” - NOMINADA
MEDALLA DEL CIRCULO DE ESCRITORES CINEMATOGRAFICOS A MEJOR ACTRIZ - “LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS” -

NOMINADA

PREMIO MIM SERIES A MEJOR ACTRIZ DE DRAMA - “EL DESORDEN QUE DEJAS” - NOMINADA
PREMIO NEBRIJA CREA - “ESCENARIO 0” ) )
PREMIO SANT JORDI DE CINE A MEJOR ACTRIZ EN PELICULA ESPANOLA - “PETRA” - GANADORA

PREMIO SANT JORDI DE CINE A MEJOR ACTRIZ EN PEL[CULA ESPAISIOLA - “LA ENFERMEDAD DEL DOMINGO” - GANADORA
PREMIO SANT JORDI DE CINE A MEJOR ACTRIZ EN PELICULA ESPANOLA - “EL REINO” - GANADORA
PREMIO SANT JORDI DE CINE A MEJOR ACTRIZ EN PELICULA ESPANOLA - “TODOS SABEN” - GANADORA

PREMIO FEROZ A MEJOR ACTRIZ DE REPARTO - “TODOS LO SABEN” - NOMINADA

PREMIO FEROZ A MEJOR ACTRIZ - “PETRA” - NOMINADA
PREMIO FEROZ A MEJOR ACTRIZ - “MARIA (Y LOS DEMAS)” - GANADORA

PREMIO MAX A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - “LA CLAUSURA DEL AMOR” - NOMINADA

PREMIO GOYA A MEJOR INTERPRETACION FEMENINA PROTAGONISTA - “MARIA (Y LOS DEMAS)’ - NOMINADA

PREMIO GOYA A MEJOR INTERPRETACION FEMENINA DE REPARTO - “EL NINO” - NOMINADA

PREMIO FEROZ A MEJOR ACTRIZ - “MAGICAL GIRL” - GANADORA
MEDALLA DEL CIRCULO DE ESCRITORES CINEMATOGRAFICOS A MEJOR ACTRIZ - “MAGICAL GIRL” - GANADORA
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PREMIO GAUDI A MEJOR ACTRIZ SECUNDARIA - “EL NINO” - GANADORA

PREMIO GAUDI A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - “STELLA CADENTE” - NOMINADA

PREMIO MAX A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - “VERANEANTES” - GANADORA

PREMIO DE LA UNION DE ACTORES A MEJOR ACTRIZ SECUNDARIA DE TELEVISION - “/SABEL” - NOMINADA
PREMIO MAX A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - “LA FUNCION POR HACER” - NOMINADA

PREMIO DE LA UNION DE ACTORES A MEJOR ACTRIZ REVELACION - “LA FUNCION POR HACER’ - GANADORA
PREMIO 0JO CRITICO POR “LOS CONDENADOS” - GANADORA

PREMIO SANT JORDI DE CINE A MEJOR ACTRIZ EN PELICULA ESPANOLA - “LOS CONDENADOS” - GANADORA
PREMIO GOYA A MEJOR ACTRIZ REVELACION - “OBABA” - NOMINADA

MEDALLA DEL CIRCULO DE ESCRITORES CINEMATOGRAFICOS - PREMIO REVELACION - “OBABA” - NOMINADA

IDIOMAS

ESPAROL 100%
INGLES.
FRANCES
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