

Heriberto Frías 846 Narvarte Mexico, D.F. - 03020 (52 55) 5664 4753 (52 55) 5664 4267 talent@talentontheroad.com

# **BÁRBARA LENNIE**

CINE		
LARGOMETRAJE	DIRECCIÓN	AÑO
LOS TIGRES	ALBERTO RODRÍGUEZ	
VERANO EN DICIEMBRE	CAROLINA DE ÁFRICA	2024
LAS CHICAS ESTÁN BIEN	ITSASO ARANA	2023
EL SUPLENTE	DIEGO LERMAN	2022
LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS	ORIOL PAULO	2022
EL AGUA	ELENA LÓPEZ RIERA	2022
TODOS LO SABEN	ASGHAR FARHADI	2018
EL REINO	RODRIGO SOROGOYEN	2018
PETRA	JAIME ROSALES	2018
LA ENFERMEDAD EL DOMINGO	RAMÓN SALAZAR	2018
ORO	AGUSTÍN DÍAZ YANES	2018
UNA ESPECIE DE FAMILIA	DIEGO LERMAN	2017
CONTRATIEMPO	ORIOL DEL ARCO	2016
LAS FURIAS	MIGUEL DEL ARCO	2016
MARÍA (Y LOS DEMÁS)	NELY REGUERA	2016
EL APÓSTATA	FEDERICO VEIROJ	2015
STELLA CADENTE	LUIS MIÑARRO	2014
MAGICAL GIRL	CARLOS VERMUT	2014
EL NIÑO	DANIEL MONZÓN	2014
MIEL DE NARANJAS	IMANOL URIBE	2012
DICTADO	ANTONIO CHAVARRIAS	2012
LA PIEL QUE HABITO	PEDRO ALMODÓVAR	2011
TODAS LAS CANCIONES HABLAN DE MÍ	JONÁS TRUEBA	2010
LOS CONDENADOS	ISAKI LACUESTA	2009
TODOS LOS DÍAS SON TUYOS	JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ ARIAS	2007
TRECE ROSAS	EMILIO MARTÍNEZ LÁZARO	2007
MUJERES EN EL PARQUE	FELIPE VEGA	2006
LA BICICLETA	SIGFRID MONLEÓN	2006
OBABA	MONTXO ARMENDÁRIZ	2005
MÁS PENA QUE GLORIA	VÍCTOR GARCÍA LEÓN	2001
CORTOMETRAJE	DIRECCIÔN	AÑO
	LOPE SERRANO	2024
LOS QUE SUEÑAN DESPIERTOS	FÉLIX VISCARRET	2005

T	E	L	E'	V	IS	31	<u>Ó</u>	N
D	D	$\sim$	CI	0	Λ١	V٨	Λ	

PROGRAMA	PRODUCCIÔN	AÑO
MUJERES EN LA 2	TVE	
EL DESORDEN QUE DEJAS	NETFLIX	2020
ESCENARIO 0	HBO ESPAÑA	2020
EL INCIDENTE	ANTENA 3	2017
ISABEL	TVE	2014
ÁGUILA ROJA	GLOBOMEDIA	2009 - 2015
AMAR EN TIEMPOS REVUELTOS	DIAGONAL TV	2010 - 2009
CUENTA ATRÁS	GLOBOMEDIA	2008 - 2007



Heriberto Frías 846 Narvarte Mexico, D.F. - 03020 (52 55) 5664 4753 (52 55) 5664 4267 talent@talentontheroad.com

. ~. ~

T	E	Α	T	R	0
=	_	_	_		

OBRA	DIRECCION	ANO
LOS FARSANTES	PABLO REMÓN	2022
3 ANNONCIATIONS	PASCAL RAMBERT	2020 - 2022
HERMANAS	PASCAL RAMBERT	2019 - 2018
EL TRATAMIENTO	PABLO REMÓN	2019 - 2018
LA CLAUSURA DEL AMOR	PASCAL RAMBERT	2017 - 2015
MISÁNTROPO	MIGUEL DEL ARCO	2014 - 2013
BREVE EJERCICIO PARA SOBREVIVIR	LAURA PEROTTI	2013
LAS CRIADAS	PABLO MESSIEZ	2013 - 2012
VERANEANTES	MIGUEL DEL ARCO	2012 - 2011
LA FUNCIÓN POR HACER	MIGUEL DEL ARCO	2009 - 2013
TRÍO EN MI BEMOL	ANTONIO RODRÍGUEZ	2009 - 2008

### PRODUCTORA EJECUTIVA

**LARGOMETRAJE** 

ESCENARIO O

**PRODUCCIÓN** HBO ESPAÑA

## **ESTUDIOS**

- SEMINARIO PARA PROFESIONALES CON JUAN PASTOR EN GUINDALERA TEATRO
- COUCHING CON JO KELLY
- ESTUDIO DE CANTO CON ALICIA ARAQUE
- ESTUDIO DE FLAUTA TRAVESERA EN LA ESCUELA DE MÚSICA CREATIVA
- ESTUDIO DE IÑAKI AIERRA
- LICENCIADA EN INTERPRETACIÓN EN LA RESAD

## PREMIOS Y NOMINACIONES

PREMIO FOTOGRAMAS DE PLATA A MEJOR ACTRIZ - "LOS FARSANTES" - NOMINADA

PREMIO FOTOGRAMAS DE PLATA A MEJOR ACTRIZ - "LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS" - NOMINADA

PREMIO DE LA UNIÓN DE ACTORES A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - "LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS" - NOMINADA

MEDALLA CEC A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - "LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS" - NOMINADA

PREMIO GAUDÍ A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - "LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS" - NOMINADA

PREMIO GOYA A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - "LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS" - NOMINADA

MEDALLA DEL CÍRCULO DE ESCRITORES CINEMATOGRÁFICOS A MEJOR ACTRIZ SECUNDARIA - "EL AGUA" - NOMINADA

MEDALLA DEL CÍRCULO DE ESCRITORES CINEMATOGRÁFICOS A MEJOR ACTRIZ - "LOS RENGLONES TORCIDOS DE DIOS" - NOMINADA

PREMIO MIM SERIES A MEJOR ACTRIZ DE DRAMA - "EL DESORDEN QUE DEJAS" - NOMINADA

PREMIO NEBRIJA CREA - "ESCENARIO 0"

PREMIO SANT JORDI DE CINE A MEJOR ACTRIZ EN PELÍCULA ESPAÑOLA - "PETRA" - GANADORA

PREMIO SANT JORDI DE CINE A MEJOR ACTRIZ EN PELÍCULA ESPAÑOLA - "LA ENFERMEDAD DEL DOMINGO" - GANADORA

PREMIO SANT JORDI DE CINE A MEJOR ACTRIZ EN PELÍCULA ESPAÑOLA - "EL REINO" - GANADORA

PREMIO SANT JORDI DE CINE A MEJOR ACTRIZ EN PELÍCULA ESPAÑOLA - "TODOS SABEN" - GANADORA

PREMIO FEROZ A MEJOR ACTRIZ DE REPARTO - "TODOS LO SABEN" - NOMINADA

PREMIO FEROZ A MEJOR ACTRIZ - "PETRA" - NOMINADA

PREMIO FEROZ A MEJOR ACTRIZ - "MARÍA (Y LOS DEMÁS)" - GANADORA

PREMIO MAX A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - "LA CLAUSURA DEL AMOR" - NOMINADA

PREMIO GOYA A MEJOR INTERPRETACIÓN FEMENINA PROTAGONISTA - "MARÍA (Y LOS DEMÁS)" - NOMINADA

PREMIO GOYA A MEJOR INTERPRETACIÓN FEMENINA DE REPARTO - "EL NIÑO" - NOMINADA

PREMIO FEROZ A MEJOR ACTRIZ - "MAGICAL GIRL" - GANADORA

MEDALLA DEL CÍRCULO DE ESCRITORES CINEMATOGRÁFICOS A MEJOR ACTRIZ - "MAGICAL GIRL" - GANADORA



Heriberto Frías 846 Narvarte Mexico, D.F. - 03020 (52 55) 5664 4753 (52 55) 5664 4267 talent@talentontheroad.com

PREMIO GAUDÍ A MEJOR ACTRIZ SECUNDARIA - "EL NIÑO" - GANADORA

PREMIO GAUDÍ A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - "STELLA CADENTE" - NOMINADA

PREMIO MAX A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - "VERANEANTES" - GANADORA

PREMIO DE LA UNIÓN DE ACTORES A MEJOR ACTRIZ SECUNDARIA DE TELEVISIÓN - "ISABEL" - NOMINADA

PREMIO MAX A MEJOR ACTRIZ PROTAGONISTA - "LA FUNCIÓN POR HACER" - NOMINADA

PREMIO DE LA UNIÓN DE ACTORES A MEJOR ACTRIZ REVELACIÓN - "LA FUNCIÓN POR HACER" - GANADORA

PREMIO OJO CRÍTICO POR "LOS CONDENADOS" - GANADORA

PREMIO SANT JORDI DE CINE A MEJOR ACTRIZ EN PELÍCULA ESPAÑOLA - "LOS CONDENADOS" - GANADORA

PREMIO GOYA A MEJOR ACTRIZ REVELACIÓN - "OBABA" - NOMINADA

MEDALLA DEL CÍRCULO DE ESCRITORES CINEMATOGRÁFICOS - PREMIO REVELACIÓN - "OBABA" - NOMINADA

#### **IDIOMAS**

ESPAÑOL 100% INGLÉS FRANCÉS